
  

 

 

 

DELIBERAZIONE – PROG. N.- 1/2020 

Approvata il   17 /06/2020 

COPIA 
ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DEL  DISTRETTO DI PONENTE 

D.G.R. 22 dicembre 2008 n. 2342 

ASSEMBLEA DEI SOCI 
L’anno duemilaventi,  il giorno 17 del mese di giugno  alle ore 15,00  presso la Sala Consiliare del Comune di 
Castel San Giovanni, si sono riuniti i componenti  l’Assemblea dei Soci di cui all’art. 8 dello Statuto di ASP 
AZALEA  nelle persone dei Sigg.ri: 

Comune 
Quota di 

rappresentanz
a 

Sindaco o delegato Presente 

 
Agazzano 

 
4,95 

Braghieri Mario (vicesindaco) X 

Alta Val Tidone 
 

7,76 
Dotti Giovanni (assessore) X 

 

Bobbio 

 
5 

Pasquali            Roberto  

 

Borgonovo V. Tidone 

 
421,35 

Mazzocchi         Pietro X 

 

Calendasco 

 

8,10 Zangrandi        Filippo X 

 

Castel San Giovanni 

 
444,20 

Ferrari Federica (assessore) X 

 
Cerignale 

 
2 

Castelli             Massimo  

 

Coli 

 
4 

Torre                    Renato  

 

Corte Brugnatella 
 
3 

Guarnieri         Mauro  

 

Gazzola 

 
5,41 

Maserati            Simone  

 

Gossolengo 
 
5 

Balestrieri        Andrea  

 

Gragnano Tr.nse 

 
13,03 

Calza                   Patrizia X 

 

 Ottone 
 
3 

Beccia               Federico  

 

Pianello Val Tidone 
 

6,35 
Fornasari           Gianpaolo  

 

Piozzano 
 
3 

Burgazzoli         Lorenzo  

 

Rivergaro 
 
6 

Albasi                 Andrea  

 

Rottofreno 

 
30,64 

Veneziani          Raffaele  X 

 

Sarmato 
 

11,98 
Ferrari Claudia X 

 
Travo 

 
5 

Albasi                  Lodovico  

Zerba 
 
2 

Rebolini            Pietro   

 

Ziano  P.no 
 

8,23 
Merli Gloria (assessore) X 

 
 
 
 



  

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEL COMPENSO DEL REVISORE UNICO DI ASP AZALEA. 

 

Ai sensi dell’art. 24, comma 1 del Regolamento per il funzionamento dell’Assemblea dei soci, presiede la 
seduta di Sindaco di Borgonovo Val Tidone Pietro Mazzocchi. 

Constatato il numero legale, l’Assemblea viene invitata a esaminare il punto n° 1 all’ordine del giorno: 
determinazione del compenso del Revisore unico di ASP Azalea; 

L’ASSEMBLEA DEI SOCI 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta della Regione Emilia Romagna n° 2342 del 22/12/2008, con la 
quale è stata costituita, a decorrere dal 1° gennaio 2009, l’ASP AZALEA, dalla trasformazione delle IPAB Casa 
protetta Albesani e Istituto Enrico Andreoli ed è stato approvato il relativo statuto; 

CONSIDERATO che lo statuto dell’ASP, adeguato alla sopravvenuta legge regionale 26 luglio 2013, n. 12, 
approvato dall’Assemblea dei Soci n. 3 del 23 luglio 2015 e con deliberazione della Giunta Regionale n. 1465 
del 6 ottobre 2015, all’articolo 14, comma 1, lett. d) stabilisce che l’Assemblea dei soci definisce, nel rispetto 
dei criteri previsti dalla normativa regionale vigente, l’indennità spettante all’Amministratore Unico ed il 
compenso dovuto all’organo di revisione contabile; 

VISTA la deliberazione della Giunta della Regione Emilia Romagna n° 179 del 10/6/2008, punto 3.3, che 
stabilisce che ai componenti l’organo di revisione contabile spetta un compenso definito dall’Assemblea dei 
soci, con atto motivato in relazione alle caratteristiche che definiscono la complessità gestionale dell’azienda, 
nel rispetto dei seguenti parametri: 

- a) volume di bilancio; 

- b) effettiva gestione di una pluralità di tipologie di servizi; 

- c) effettiva gestione di servizi in più settori di intervento; 

- d) numero degli enti territoriali soci che conferiscono servizi all’Azienda. 

Il compenso lordo annuale, onnicomprensivo attribuito ai componenti dell’organo di revisione contabile 
non può essere superiore, a seconda delle fasce di appartenenza delle ASP, ai seguenti importi: 

- - volume di bilancio dell’ASP: 

- fino a euro 4.000.000 compenso max euro 6.000; 

- fino a euro 20.000.000 compenso max euro 8.000; 

- oltre euro 20.000.000 compenso max euro 10.000. 

L'Assemblea dei soci stabilisce il compenso spettante ai componenti dell’organo di revisione contabile 
con la stessa delibera di nomina. 

Nei casi in cui l’organo di revisione contabile è costituito da un collegio, al Presidente spetta un compenso 
pari a quello stabilito per gli altri componenti maggiorato del 20 per cento; in questi casi i compensi 
massimi più sopra indicati sono riferiti al Presidente del collegio. 

VISTA ALTRESI’ la deliberazione delle Giunta della Regione Emilia Romagna n° 1084 del 01/7/2019, con la 
quale è stato nominato revisore unico di ASP AZALEA fino al 30/6/2024 il Dott. Andrea Fantini di Castel San 
Giovanni - Piacenza; 

CONSIDERATO che l’ASP AZALEA ha un volume di bilancio superiore a 11.000 euro annui e gestisce una 
pluralità di servizi che comprendono la CRA Albesani, il Centro Diurno, il servizio di assistenza domiciliare, 
l’Hospice territoriale, il CSRR e CSRD Camelot, la Comunità alloggio Il Giardino, il Servizio sociale minori; 

SENTITA in proposito la proposta dell’Amministratore Unico; 

all’unanimità dei voti, resi in forma palese; 

Constatata la validità della votazione, ai sensi dell’art. 17, comma 2, dello Statuto vigente; 



  

 

 

DELIBERA 

1) Di attribuire, per i motivi e sulla base della normativa esposti in premessa e con decorrenza dalla data di 
insediamento, un compenso al revisore unico di ASP AZALEA di euro 6.400,00 annui lordi, + oneri 
previdenziali + IVA; 

2) Di stabilire che il suddetto compenso deve ritenersi valido fino a diversa decisione dell’Assemblea. 

 
================================================= 

Di che si è redatto il presente verbale che, dopo lettura e conferma, è debitamente sottoscritto. 

 

Il Segretario 

(F.to Mauro Pisani) 

______________________________ 

Il Presidente  

(F.to Pietro Mazzocchi) 

______________________________ 

 
 
 
  



  

 

 

 
 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 
Castel San Giovanni, lì 17/6/2020 
 
          Il Segretario 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 


		2020-07-08T12:26:26+0000
	Pisani Mauro




